令和３年 11 月 29 日

 保護者 各位

南蒲小学校長 山本充子

【学校からのお知らせ】まなびポケット保護者連絡機能について

 日頃より、学校教育へのご理解ご協力ありがとうございます。さて、大田区からのご案

内の通り、欠席連絡につきましてまなびポケット保護者 ID が発出され、欠席連絡の選択肢

が増えます。本校では、原則として従来通り(お子様と一緒に健康観察の電子データ入力)

の方法としますが、欠席連絡方法として本システム利用のご希望がある場合は、担任まで

連絡帳等でお知らせください。運用にあたって下記内容およびマニュアルをご確認くださ

い。

記

1. 運用開始日

令和 3 年 12 月 13 日(月)より (欠席連絡に利用する場合は、当日の朝 8 時〆切です。)

欠席連絡として本システムを希望する場合は、必ず事前に連絡帳でお知らせください。

2. 保護者用 ID 等の配布

「学校コード」「ユーザーID」「パスワード」を記載したカードを 12 月 10 日(金)にお

子様を通して封書にてお渡しします。

3. まなびポケット保護者連絡機能マニュアル≪保護者用≫

次のいずれかの方法でご確認ください。

・ ホームページに掲載

・ 児童用タブレット classroom に授業資料として添付

4. チャンネル機能掲載時のお知らせ

チャンネル機能に文書等を添付した際は、緊急配信メールでお知らせします。

5. 担任との連絡

まなびポケットでのやり取りは行いません。誤って入力された際は、学校で削除します

のでご承知おきください。これまで通り連絡帳の活用をお願いします。

＜お問い合わせ先＞

大田区立南蒲小学校

副校長  河野 真典

電話 03-3732-9631